PAGE

	  МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН

МАРИ-ТУРЕК

МУНИЦИПАЛ РАЙОН

КАРЛЫГАН ЯЛ

ШОТАН ИЛЕМ

 ДЕПУТАТЫН ПОГЫНЖО

                       ПУНЧАЛ

	 СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КАРЛЫГАНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАРИ-ТУРЕКСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

                       РЕШЕНИЕ

                                                       четвертого созыва
XXVIII (очередная) сессия
от 10 марта  2023 года № 182
О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в Карлыганском сельском поселении Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденное решением Собрания депутатов Карлыганского сельского поселения Мари-Турекского муниципального района
от 08 июня 2021 года № 105

В соответствии с Федеральным законом от 05 декабря 2022 года
№ 498-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Карлыганского сельского поселения Собрание депутатов Карлыганского сельского поселения р е ш и л о:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Карлыганском сельском поселении Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденное решением Собрания депутатов Карлыганского сельского поселения Мари-Турекского муниципального района от 08 июня 2021 года № 105 (в ред. реш. 30.09.2022), следующие изменения:

 1.1. в части 1 статьи 13:

а) пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10) непредставления сведений, предусмотренных статьей 15.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;»;

б) дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«12) приобретения им статуса иностранного агента.»;

1.2. часть 1 статьи 22 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5) приобретения муниципальным служащим статуса иностранного агента.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю
за собой.
Глава Карлыганского
сельского поселения                                                       Ф.Г.Прохоров